
Protokół Nr I/2024

z sesji Rady Gminy Tarnawatka odbytej w dniu 06 maja 2024 roku.

Porządek obrad sesji:
1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.
3. Złożenie ślubowania przez radnych, wg treści określonej w art. 23a ust. 1
ustawy o samorządzie gminnym.
4. Uchwalenie porządku obrad.
5. Wybór przewodniczącego Rady Gminy.
6. Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy.
7. Złożenie ślubowania przez Wójta, wg treści określonej w art. 29a ust. 1
ustawy o samorządzie gminnym.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad pierwszej sesji Rady Gminy.

W sesji udział wzięli radni Pan/Pani:
Gajewska Grażyna
Jarechowicz Mirosław
Kaznowska Lucyna
Klich Krzysztof
Kołodziej Krzysztof
Kopczyńki Stanisław
Krzyżanowska Iwona
Luchowski Mateusz
Łaba Aleksandra
Malec Ryszard
Matwiejszyn Mariusz
Oberda Janusz
Rembisz Radosław
Skali Wiesław
Urbański Stanisław

Spoza Rady Gminy w sesji udział wzięli Pan/Pani:
Piotr Pasieczny – Wójt Gminy
Marian Szałapski – Sekretarz Gminy
Aneta Pankiewicz – Skarbnik Gminy
Małgorzata Iwanicka – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej
Sołtysi wg listy obecności

Do pkt. 1



Sesję rozpoczęto o godz. 09.00. Otwarcia obrad I sesji IX kadencji Rady
Gminy Tarnawatka dokonał Pan Stanisław Urbański najstarszy wiekiem radny,
który przewodniczył obradom do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy
i przekazania mu przewodnictwa obrad sesji.

Do pkt. 2

Pani Małgorzata Iwanicka wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na
radnych.

Do pkt. 3

Przewodniczący obrad poinformował, że radni przed przystąpieniem do
wykonywania mandatu obowiązani są złożyć „ślubowanie”, które odbywa się w
ten sposób,  że  po odczytaniu roty wywołani  kolejno z  listy  obecności  radni
powstają  i  wypowiadają  sławo  „ślubuję”,  ślubowanie  może  być  złożone  z
dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. Po odczytaniu roty ślubowania przez
Przewodniczącego obrad sesji – zawartej w art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) o następującej
treści:  „Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję
uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na
względzie  dobro mojej  gminy i  jej  mieszkańców”. Wszyscy radni  obecni na
sesji  po odczytaniu kolejno z  listy  obecności  złożyli  ślubowanie powstając i
wypowiadając zdanie „ślubuję – tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący  obrad  sesji  Pan  Stanisław Urbański  poinformował,  że
obecnie radni mogą przystąpić do wykonywania „mandatu radnego”.

Do pkt. 4

Przewodniczący  obrad  odczytał  proponowany  porządek  sesji.  Do
proponowanego porządku obrad. 

Pan Wójt  zgłosił  wniosek o rozszerzenie  porządku obrad o dodatkową
uchwałę w sprawie: powołania Komisji ds opracowania projektu statutu.

Wobec tego Przewodniczący obrad Pan Stanisław Urbański poddała pod
głosowanie jawne przyjęcie zmian zgłoszonych w porządku obrad. Obecnych
było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Zmiany porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie. Następnie
Pan Stanisław Urbański poddał pod głosowanie jawne przyjęcie porządku obrad.
Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  15,  „przeciw”  0,
„wstrzymało się od głosu” 0. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Do pkt. 5



Pan  Sekretarz  przedstawił  regulamin  głosowania  w  wyborach
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy co stanowi załącznik
nr … do protokołu. 

Pan  Stanisław  Urbański poddał  pod  głosowanie  jawne  przyjęcie  w/w
regulaminu.  Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  15,
„przeciw”  0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Regulamin  został  przyjęty
jednogłośnie.

Do  Komisji  Skrutacyjnej  zgłoszono  następujących  radnych:  Pana
Wiesława  Skali,  Panią  Iwonę  Krzyżanowską  i  Panią  Lucynę  Kaznowską.
Wszyscy  w/w  radni  wyrazili  zgodę  na  powołanie  ich  w  skład  komisji.
Przewodniczący  obrad  sesji  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  powołania
Komisji  Skrutacyjnej  dla  przeprowadzenia  głosowania  nad  wyborem
Przewodniczącego  i  Wiceprzewodniczących  Rady  Gminy.  Przewodniczący
obrad poddał pod głosowanie imienne powołanie Komisji Skrutacyjnej w w/w
składzie osobowym. Obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15,
„przeciw” 0, „wstrzymało się od głosu” 0. Komisja Skrutacyjna w w/w składzie
osobowym została powołana przez Radę Gminy. Uchwała Nr I/1/2024 została
podjęta  jednogłośnie  i  stanowi  załącznik  Nr  …  do  protokołu.  Głosowanie
imienne stanowi załącznik do uchwały.

Radni  na  stanowisko  Przewodniczącej/go  Rady  Gminy  Tarnawatka
zgłosili  następujące  kandydatury:  Pana  Ryszarda  Malca  i  Panią  Aleksandrę
Łaba.

Wyżej zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Następnie radni dokonali tajnego głosowania na wybór Przewodniczącego
Rady  Gminy.  Po  obliczeniu  wyników  głosowania  i  sporządzeniu  protokołu
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z posiedzenia Komisji
Skrutacyjnej  powołanej  na  sesji  Rady  Gminy  Tarnawatka  na  okoliczność
wyboru  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Tarnawatka  załącznik  nr  …  do
protokołu, z którego wynika, że w głosowaniu tajnym udział wzięło 15 radnych,
głosów ważnych oddano 15, głosów nie ważnych nie stwierdzono. W wyniku
głosowania  Pan  Ryszard  Malec  został  wybrany  na  Przewodniczącego  Rady
Gminy Tarnawatka.

Pan  Stanisław  Urbański odczytał  uchwałę  w  sprawie  wyboru
Przewodniczącego  Rady  Gminy  i  poinformował,  że  w/w  uchwała  została
podjęta, bo radni oddali swój głos w głosowaniu tajnym w/w uchwała stanowi
załącznik nr … do protokołu.



Prowadzący  obrady  radny  Stanisław  Urbański złożył  gratulację  nowo
wybranemu  Przewodniczącemu  Rady  Gminy  Panu  Ryszardowi  Malcowi  i
przekazał przewodnictwo w obradach sesji. 

Pan Ryszard Malec podziękował Radnym za wybór i zaufanie.

Do pkt. 6

Na Wiceprzewodniczących Rady Gminy radni zgłosili:
1) radnego Pana Stanisława Urbańskiego, Pan Stanisław Urbański wyraził
zgodę na kandydowanie.
2) radną Panią Aleksandrę Łaba, Pani Aleksandra Łaba wyraziła zgodę na
kandydowanie.
3) radnego Krzysztofa Kołodzieja, Pan Krzysztof Kołodziej wyraził zgodę
na kandydowanie.
4) radnego Mateusza Luchowskiego, Pan Mateusz Luchowski wyraził zgodę
na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Ryszard
Malec poddała pod głosowanie jawne zamknięcie listy kandydatów. Obecnych
było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0.

Następnie  radni  dokonali  aktu  tajnego  głosowania  na  wybór
Wiceprzewodniczących  Rady  Gminy.  Po  obliczeniu  wyników  głosowania  i
sporządzeniu  protokołu  Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  odczytała
protokół  z  przebiegu  wyborów  Wiceprzewodniczących  Rady  Gminy
Tarnawatka. 

Na  Wiceprzewodniczących  Rady  Gminy  wybrani  zostali  radni  Pan
Urbański Stanisław i Pan Krzysztof Kołodziej.

Pan  Ryszard  Malec  pogratulował  Wiceprzewodniczącym Rady  Gminy
następnie  odczytał  uchwałę  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczących  Rady
Gminy. Obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Uchwała  Nr  I/3/2024  została  podjęta
jednogłośnie  i  stanowi  załącznik  Nr  …  do  protokołu.  Głosowanie  imienne
stanowi załącznik do uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Ryszard  Malec  odczytał  projekt
uchwały w sprawie powołania Komisji ds. opracowania projektu statutu.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący
Pan Ryszard Malec poddał pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzyma-



ło się od głosu” 0. Uchwała Nr I/4/2024 została podjęta jednogłośnie. Głosowa-
nie imienne stanowi załącznik do uchwały.

Do pkt. 7

Zgodnie z treścią art. 29a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (t.j.  Dz. U. z 2024r. poz. 609) Wójt Gminy Piotr Pasieczny złożył
wobec Rady Gminy ślubowanie, wypowiadając słowa: „Obejmując urząd Wójta
Gminy,  uroczyście  ślubuję,  że  dochowam wierności  prawu a powierzony mi
urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców
gminy – tak mi dopomóż Bóg”.

Do pkt. 8

Nie zgłoszono.

Do pkt. 9

Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Malec ogłosił zamknięcie obrad I
sesji IX kadencji Rady Gminy Tarnawatka. Podziękowała, za udział w obradach
I sesji IX kadencji Rady Gminy Tarnawatka.
Sesję zakończono o godz. 10.20.

Protokołowała Przewodniczący 
obrad sesji radny senior

Przewodniczący
Rady Gminy

Kulas Magdalena Stanisław Urbański Ryszard Malec


